



TÕRVA VALLAVOLIKOGU

VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

18.06.2019 nr 1-1/2019/6

Algus 16.00

Lõpp 17.15

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretär Signe Kiin.

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Ilona Leetma, Enn Mihailov, Harry Mägi, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Indrek Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Tiiu Vips, Kalle Vister.

Puudusid volikogu liikmed: Eero Viisu ja Margo Metsoja.

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, finantsjuht Maire Appo, vallasekretär Signe Kiin, maakorraldusspetsialist Arvo Kargu, kultuurispetsialist Piret Karu, arendusspetsialist Ilona Tiigi, avalike suhete spetsialist Sandra Saar.

Päevakord:

- 1. Vallavanema informatsioon**
- 2. Tõrva valla 2018. aasta majandusaasta aruande kinnitamine**
- 3. Tõrva valla 2019. aasta lisaelarve vastuvõtmine**
- 4. Tõrva valla tunnustusavaldused ja nende andmise kord**
- 5. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevate ülesannete osaline delegeerimine**
- 6. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine**
- 7. Peremehe vara omaniku kindlakstegemine**

Volikogu esimees Enn Mihailov palus esitada täiendused ja ettepanekud seoses istungi päevakorraga. Täiendusi ja ettepanekuid ei esitatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani päevakorra hääletusele.

Otsustati:

1. Kinnitada päevakord 7-punktilisena.

Otsus võeti vastu avaliku hääletamise teel ühehäälselt 19-poolthäälega.

Päevakord:

1. Vallavanema informatsioon
2. Tõrva valla 2018. aasta majandusaasta aruande kinnitamine
3. Tõrva valla 2019. aasta lisaelarve vastuvõtmine
4. Tõrva valla tunnustusavaldused ja nende andmise kord
5. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevate ülesannete osaline delegeerimine
6. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine
7. Peremehe vara omaniku kindlakstegemine

1. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann andis ülevaate vallas toimunud. Maikuu rahvastikusündmused: sünde registreeritud 4, surmasid 6, saabus 17 inimest, lahkus 4. Elanike arv suurenes 11 võrra, seisuga 01.06.2019 on Tõrva valla elanike arv rahvastikuregistris 6133.

Finantsiliselt on olnud hea kuu, tulumaksu laekus kokku 360 188 eurot. Tõus võrreldes 2018.aastaga kassapõhiselt 8.3%.

Tõrva-Roobe kergliiklusteel käivad viimased viimistlustööd, paari nädala jooksul saab lõplikult valmis. Tõrva-Helme ja Helme-Ritsu kergliiklustee valgustuse projekteerimine on samuti jõudmas lõpule. Valla välisvalgustuse rekonstrueerimise projektis viidi läbi hange projektijuhi leidmiseks. Laekus üks pakkumus - AS Infragate Eesti. Erateede ehitus- ja remonttööde taotlusvooru laekus kokku 23 taotlust summas 11 890 eurot. Kõik taotlused vastavad nõuetele. Ujula projekteerimine käib. Projekteerija on esitanud ehitusloa väljastamise taotluse. Juulis antakse ehitusprojekt meile üle.

Hangitud on küttepuid. Läbi on viidud kogu valla ulatuses asfaldiaukude lappimine. Konkursil Eesti Kaunis Kodu, mida organiseerib Valgamaa Omavalitsuste liit, sai auhinna ka Tõrva linna keskväljak.

Juuni algusest on tööl kultuurispetsialist Piret Karu.

Piret Karu tutvustas end.

Kalle Vister: oskad sa täna kommenteerida kultuurivaldkonna personali seisu ja plaane, osa töötajaid on lahkunud?

Piret Karu: kuna tööle tulles oli kohe vaja kiirelt tegeleda suurürituste korraldamisega, siis pole veel kultuuritöötajatega kokku jõudnud saada, aga lähiajal seda kindlasti teeme. Eesmärk on toetada nii kohalikku kultuuritegevust kui ka seda, et meil toimuks huvitavaid asju nii külalistele kui ka kohalikele ja kogu tegevus oleks võimalikult efektiivselt korraldatud.

Maido Ruusmann: volikogu päevakorras on ka Pireti poolt koostatud eelnõu, mis puudutab valla tunnustusavaldusi. Tunnustamine on oluline ja need korrad on vaja ka vastu võtta.

Suvel toimub erinevaid kultuuriüritusi, kust kutsun üles kõiki volikogu liikmeid osa võtma. Juulis toimuvad Tõrva Tule Päevad, mis on kombinatsioon Tõrva linna päevadest ja Helme päevast. Erinevad üritused, 19.juulil kell 19.00 on Taagepera külamaja juures volikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtt. 7.juulil toimub Taagepera külamaja juures laulupeo ühisvaatamine Taagepera külaseltsi eestvedamisel. Seal toimub lisaks vaatamisele ka käsitöö laat.

Sotsiaalosakonna juhataja on esitanud lahkumisavalduse, otsime uut inimest konkursi teel. Esimene konkurss luhtus, sobivat kandidaati ei leidnud. Praegu on üleval teine konkurss. Samuti lahkub lastekaitsepspetsialist, konkurss käib. Tõrva Linnaraamatukogu direktori konkurss on peagi lõpule jõudmas. Samuti lahkub töölt lasteaed Mõmmik direktor, uue direktori konkursil on

kandidaadid laekunud. Haridusvaldkonna analüüsi ettekanne toimub täna Tõrva Gümnaasiumis. Ettekanne salvestatakse ja seejärel on kõigil võimalus seda järele vaadata. Meie meeskonnaga on liitunud arendusspetsialistina Ilona Tiigi.

Ilona Tiigi tutvustas end.

Kalle Vister: mis oli kandideerimisel mõttes, mida võiks kodukandi heaks teha?

Ilona Tiigi: tutvusin valla arengudokumentidega. Prioriteete seab volikogu. Olen valmis vastavalt seatud suunale projekte kirjutama ja neid ellu viima. Minu arvates on oluline, et kõik ühinenud piirkonnad saaks ühtlaselt arendatud.

Karl Kirt: juttu oli laulu- ja tantsupeo traditsioonist. Milles võib olla probleem, et Tõrva vallast pääses vaid üks kollektiiv - Tõrva Kammernaiskoor laulupeole. Miks noortekoore ei tegutse?

Maido Ruusmann: kokku pääses Tõrva vallast laulu- ja tantsupeole 5 kollektiivi: Jandali, Kirime, Lys võimlejad ja rahvatantsijad, Tõrva Kammernaiskoor. Keeruline on öelda, miks meil ei ole rohkem koore. Eestvedajate küsimus, huvi küsimus. Ühest vastust ei ole. Ajad muutuvad. Kultuurispetsialisti ülesanne on see teema läbi käia. Vägisi ei saa kedagi sundida, see peab tulema südamest.

Vello Jaska: kas meil on teada, kuhu saabunud inimesed elama asuvad, kas linna või maale, kas on saabujate hulgas ka lapsi, kes meie koolidesse lähevad.

Maido Ruusmann: täna sellist spetsiifilist infot ei ole. Edaspidi proovime teha sellist statistikat.

Kalle Vister: lasteaed Mõmmiku direktori konkurss – palju oli kandidaate, kas oli ka nooremaid inimesi? Teine küsimus on Reekviemi osas – kui palju see maksma läks?

Maido Ruusmann: lasteaed Mõmmik direktori konkursile laekus 5 avaldust. On erinevas vanuses kandidaate. Abivallavanem Andres Agan hakkab kandidaatidega tegelema. Reekviem – ilm oli ilus ja rahvast oli palju, üritus õnnestus hästi. Täpset maksumust veel täna ei oska öelda.

Üritusega oli seotud väga palju inimesi. Meil oli esmane eelarve suurusjärgus 130 000 eurot.

Läbirääkimisi peeti veel viimase hetkeni välja. Arved tuleb ära maksta. Sellise suurürituse eelarve kokkupanemine on väga keeruline. Omavalitsuse toetus oli 40 000 eurot, lisaks projektitoetused, eratoetajad, piletitulu. Täna inimeste kultuuritarbimine on selline, et otsuseid tehakse viimasel hetkel. Tahetakse pileteid kohapealt osta. Üritus õnnestus, Monika-Evelin Liiv sai kogukonnale oma panuse anda, meie muusikakooli lapsed said kontserti kuulata tänu sponsoritele, tegemist oli kõrgkultuuri üritusega ja see tõstis Tõrva mainet kindlasti olulisel määral.

Kalle Vister: täna on suund selle poole, et ka sellistes väiksemates kohtades on mõistlik taolisi üritusi rahastada.

Vello Jaska: olen Monika-Evelin Liiv'iga suhelnud peale kontserti. Tema oli väga rahul ja rõõmus et tal õnnestus see kontsert siia tuua. Andsin talle edasi positiivse tagasiside inimestelt.

Tarmo Tamm: 40 000 andis omavalitsust toetust. Üle 36 500 euro tuli projektidest. Küsimus on, kui palju oli eratoetajaid ja piletitulu. See on raamatupidamisel lihtne välja võtta ja loodan, et see info ka volikogu lauale jõuab. Küsimus on edaspidi kavas olevate ürituste kohta. Inimesed on pöördunud, et Helmes toimub 19.juulil ansambli Meie Mees kontsert. Pileti hind on 10 eurot. Järgmisel päeval toimub üritus Tõrvas, mis on tasuta. Kas see info vastab tõele?

Maido Ruusmann: Reekviemi korraldajaks oli juriidiliselt SA Tõrva Kirik-Kammersaal. Ei ole salajast infot. Mis puudutab Tõrva Tule Päevasid, siis on erinevaid üritusi, nii tasuta kui ka tasulisi. Helme päev on eripalgeline ja koosneb erinevatest rahvakultuuri üritustest.

Kultuuriaidas on tasuta tegevused, samuti sporditegevused on tasuta. Õhtune kontsert on tasuline. Väljastpoolt tulijale on pilet 10 eurot. Kohalikele inimesele on pilet 5 eurot. Neid pileteid on võimalik osta kõigist Coopi poodidest üle valla. Kohalikele on soodustus. Tulevikus on meil kavas luua Tõrvaka kaart, mis annaks sellistel üritustel soodustust. Ürituste ülesehitus on erinev. Tõrvas on tasuta kontsert ka seetõttu, et plaanime saada raha kokku müüjatelt. Samuti on tegemist suurel alal toimuva ürituste jadaga, seega piletit keeruline küsida.

Tarmo Tamm: kui palju ansambel Meie Mees maksab, võiks ehk oma rahvale teha tasuta?

Maido Ruusmann: praegu on ta selliselt välja kuulutatud.

Tarmo Tamm: hajaasustuse programmiga seoses on minu poole pöördutud. Üle kuu aja on möödunud avalduste laekumisest, millal võiks vastused saada?

Arvo Kargu: 53 taotlust esitati, 51 oli nõuetele vastavad. Toetusele kvalifitseerusid 25 taotlust. Tõrva vald andis garantiikirja, et toetame maksimaalselt 45 000 euroga, oleneb, palju riigilt saame.

Maido Ruusmann: juuli esimesel poolel peaks tulema vastused. Kui saame teada riigi poolt antava rahastuse, siis saame projektiga edasi minna.

Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

2. Tõrva valla 2018. aasta majandusaasta aruande kinnitamine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: revisjonikomisjoni esimees Agu Kabrits

Finantsjuht Maire Appo andis ülevaate Tõrva valla 2018.aasta majandusaasta aruande kohta.

Karl Kirt: TANKLA poolt saadeti täpsustus. Seda täna vist enam sisse viia ei saa.

Maire Appo: muudatuste tegemiseks peaks tegema õiendi. Kui see ettepanek laekus, siis oli majandusaasta aruanne juba vallavanema ja audiitori poolt allkirjastatud, volikogule oli see samuti juba saadetud.

Karl Kirt: ma arvan, et see ei ole nii suur probleem, paranduste tegemine on keeruline.

Revisjonikomisjoni esimees Agu Kabrits tegi ettepaneku Tõrva valla 2018. aasta majandusaasta aruande kinnitamiseks.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 28 „Tõrva valla 2018.aasta majandusaasta aruande kinnitamine“**.

3. Tõrva valla 2019. aasta lisaeelarve vastuvõtmine

Ettekandja: finantsjuht Maire Appo

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Leetma

Finantsjuht Maire Appo andis ülevaate lisaeelarve tuludest ja kuludest. Valdavalt on tegemist sihtotstarbeliste tulude ja kuludega.

Majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Leetma tegi ettepaneku Tõrva valla 2019.aasta lisaeelarve vastu võtta.

Küsimusi ei olnud.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 8 „Tõrva valla 2019. aasta lisaeelarve vastuvõtmine“**.

4. Tõrva valla tunnustusavaldused ja nende andmise kord

Ettekandja: kultuurispetsialist Piret Karu

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov

Kultuurispetsialist Piret Karu selgitas, millised on kavandatavad tunnustusavaldused ja kuidas toimub nende andmine.

Kalle Vister: tõrva aasta tegija auhind võiks ehk olla tõrva valla aasta tegija. Volikogu liikmed nõustusid tehtud ettepanekuga.

Aleksander Zemskov tegi haridus- ja kultuurikomisjoni nimel ettepaneku määrus vastu võtta.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 9 "Tõrva valla tunnustusavaldused ja nende andmise kord"**.

5. Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevate ülesannete osaline delegeerimine

Ettekandja: vallasekretär Signe Kiin

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov

Vallasekretär Signe Kiin selgitas et põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses on mitmeid regulatsioone, millega on antud kooli pidajale mõni volitus, ülesanne või kohustus. Munitsipaalkooli pidajaks on tulenevalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 1 lõikele 2 vald või linn.

Kui ülesanne on antud kooli pidajale, peaks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2 alusel otsuseid tegema volikogu, kes võib nende küsimuste lahendamise delegeerida valla- valitsusele. Kooli tegevuses ettetulevate olukordade tõhusaks ja kiireks lahendamiseks on vajalik ja mõistlik mõnel juhul volitusnorm anda valitsusele.

Aleksander Zemskov tegi haridus- ja kultuurikomisjoni nimel ettepaneku määrus vastu võtta.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 10 "Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses kooli pidaja pädevusse antud ülesannete osaline delegeerimine"**.

6. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine

Ettekandja: vallasekretär Signe Kiin

Vallasekretär Signe Kiin selgitas, et 01.07.2019 jõustuvad perekonnaseisutoimingute seaduse ja surma põhjuse tuvastamise seaduse muudatused, mille tulemusel muutub surma registreerimise süsteem ning surmafakti andmeid hakkavad rahvastikuregistrisse edastama meditsiiniuasutused. Kohalikes omavalitsustes, mis ei asu maakonnakeskustes, lõpeb sellega surma registreerimise pädevus ning erandjuhtudel registreerib surma maakonnakeskuse kohalik omavalitsus.

Surma registreerimise süsteemi muudatuste eesmärgiks on vähendada lahkunu lähedaste asjaajamisi nii, et surma ei pea enam kohalikus omavalitsuses registreerima. Samas saavad lahkunu lähedased aga kohalikust omavalitsusest jätkuvalt taotleda matusetootust. Vastavalt hetkel kehtivale määrusele, makstakse Tõrva vallas matusetootust surmatõendi alusel.

Ettepanek on matusetootuse maksmise korda muuta selliselt, et toetuse saamine ei oleks seotud surmatõendi füüsilise esitamisega. Kohalikul omavalitsusel on alati võimalik isiku surmafakti rahvastikuregistris kontrollida, selleks ei pea lähedane esitama tõendit.

Surnu lähedaste elu kergendamiseks on soovitatav, et matusetootuse avalduse esitamine oleks võimalik distantsilt (posti või e-posti teel, e-teenusena), et inimestel oleks taotlemise viis

võimalik ise valida. Sellisel juhul oleks täidetud ka surma registreerimise süsteemi muumise projekti eesmärk - jätta kohalikus omavalitsuses käimine matuste korraldamisel ära.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 11 "Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 muutmine"**.

7. Peremehetu vara omaniku kindlakstegemine

Ettekandja: maakorraldusspetsialist Arvo Kargu

Maakorraldusspetsialist Arvo Kargu selgitas peremehetu vara (Ojatar" hooned: elamu, kõrvalhoone, ait ja kelder) omaniku kindlakstegemise protsessi.

Vello Jaska: minu teada on Tõrva vallas peremeheta hooneid teisigi, mis on nende saatus?

Arvo Kargu: peremehetuks tunnistamise menetluse kaudu on võimalik neid omanikke otsida ja kui ei leita, siis saab omanikuks vald.

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta **otsus nr 29 „Peremehetu vara omaniku kindlakstegemine“**.

Volikogu esimees Enn Mihailov informeeris, et juulis ja augustis korralisi volikogu istungeid ei toimu.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Signe Kiin
protokollija